
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05499/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

o provedení projektových, průzkumných a inženýrských prací a činností pro akci

„OLÚ Paseka, p. o. – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“

uzavřené podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné j
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

Z h o t o v i t e l : Ing. arch. Irena Kulatá

Se sídlem: Na valech 1143/6, 785 01 Šternberk

IČO: 63006898
DIČ: CZ6152200296

telefon: 585 014 959, 737 705 183
e-mail: kulata.irena@seznam.cz

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:



  Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05499/OI/DSM/2 
                                                                                   Číslo smlouvy Zhotovitele:  
 

 Strana 2 (celkem 3) 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 26. 11. 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu 
příkazní č. 2018/05499/OI/DSM na provedení projektových, průzkumných  
a inženýrských prací a činností pro akci „OLÚ Paseka, p. o. – Modernizace 
lůžkového fondu pavilonu A“ (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě 
uzavřely dne 27. 02. 2019 Dodatek č. 1, kterým došlo ke změně termínů plnění 
Smlouvy. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna výše hodinové ceny za výkon činností 
souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby 
(dále jen „výkon činností ZŘ“) a vyčíslení ceny za výkon činností ZŘ na základě 
odsouhlaseného rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ.  

II. 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 4. Smlouvy dohodly na navýšení 
hodinové ceny za výkon činností ZŘ sjednané v čl. V. odst. 1. bod 1.2. Smlouvy 
o míru inflace stanovenou ČSÚ, a to následovně: 

Cena za výkon činností ZŘ je navýšena o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
měsíčního indexu spotřebitelských cen stanovenou ČSÚ za období od 
01. 09. 2021 do 18. 03. 2024 z částky 400,00 Kč/hod. bez DPH na částku 514,18 
Kč/hod. bez DPH.    

Cena za výkon činností ZŘ na základě odsouhlaseného rozsahu skutečně 
provedeného výkonu činností ZŘ ve výši 94,5 hodin za období od 09. 08. 2023 
do 18. 03. 2024 činí 48 590,00 Kč bez DPH (výpočet: 94,5 hodin * 514,18 
Kč/hod. bez DPH). 

Čl. V. odst. 1. bod 1.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
1.2. Cena za výkon činností ZŘ 

cena za výkon činností ZŘ bez DPH 48 590,00 Kč 
DPH 21 %  10 203,90 Kč 
cena za výkon činností ZŘ včetně DPH  58 793,90 Kč   

Hodinová sazba je 514,18 Kč/hod. bez DPH. 
Počet hodin výkonu činností ZŘ je 94,5 hodin. 

2. Celková cena Zhotovitele stanovená v čl. V. odst. 1. Smlouvy činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 
Cena dle Smlouvy  891 000,00 187 110,00 1 078 110,00 

Cena dle Dodatku č. 1   0,00 0,00 0,00  

Cena dle Dodatku č. 2   48 590,00 10 203,90 58 793,90 

Celková cena dle Smlouvy  
včetně Dodatků č. 1–2 

939 590,00 197 313,90 1 136 903,90 



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05499/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 3 (celkem 3)

Celková cena dle Smlouvy včetně Dodatků č. 1–2 vč. DPH slovy: jeden milion
jedno sto třicet šest tisíc devět set tři korun českých devadesát haléřů.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku
v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 05. 06. 2024
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2024 Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

V Olomouci Ve Šternberku

Za Objednatele Za Zhotovitele

Ing. Josef Suchánek Ing. arch. Irena Kulatá
hejtman Olomouckého kraje


